
Stránka 1 z 5 

 

  
 
 
 
 

DISTRIBUČNÍ KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 
 

 
Moravská galerie v Brně 
se sídlem: Husova 535/18, Brno-město, 66226 Brno  
IČ: 00094871  
DIČ: CZ00094871 
zastoupená Mgr. Janem Pressem, ředitelem  
(dále jako dodavatel) 
 
a 
 
Albatros Media a. s. 
se sídlem Na Pankráci 30/1618, 140 00 Praha 4 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 14206 
zastoupená : Ing. Josefem Žákem, obchodním a marketingovým ředitelem 
IČ:   283 77 141 
DIČ   CZ 28377141 
Bankovní spojení: LBBW Bank CZ a.s., Praha 5, Vítězná 1/126, PSČ 15000 

číslo účtu 5115000003/4000 
 

 (dále jako odběratel) 
 
 
 
 

uzavírají dnešního dne dle ustanovení § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
následující smlouvu: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Odběratel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě vlastním jménem pro 

dodavatele na jeho účet opakovaně po dobu platnosti této smlouvy provádět: 
a) prodej zboží - knižní publikace [Jak se dělá galerie, rok vydání 2018] a to výlučně 

v české jazykové verzi („Knižní publikace“), které bude dodavatel odběrateli za tímto 
účelem dodávat;  

b) vyřizování reklamací kupujících dle pokynů dodavatele.  
1.2 Dodavatel se zavazuje zaplatit odběrateli za činnosti uvedené v článku I. bod 1 této smlouvy 

sjednanou odměnu uvedenou v čl. II. bod. 1 této smlouvy. 



Stránka 2 z 5 

 

1.3 Dodavatel se zavazuje, že odběratel bude na území České republiky a Slovenské republiky 
jeho výhradní distributor.  
Dodavatel nesmí po dobu platnosti této smlouvy dodávat zboží uvedené v čl. I. smlouvy 
přímo ani nepřímo nikomu jinému než odběrateli. Bude-li dodavatel v době platnosti a 
účinnosti této výhradní smlouvy kontaktován třetí osobou se záměrem koupit zboží výhradně 
dodávané odběrateli, dodavatel se zavazuje předat kontakt odběrateli a zapojit ho do dalšího 
jednání. Tato smlouva nezbavuje dodavatele práva provádět propagaci a průzkum trhu ve 
vyhrazené oblasti a prodávat knižní publikaci prostřednictvím obchodů a e-shopu Moravské 
galerie v Brně a vybraných max. 10 knihkupectví zaměřujících se na umělecké publikace 
(např.Kavka, Národní galerie, Slovenská národní galerie). 

1.4 Odběratel se zavazuje, že bude prodej Knižních publikací dle této smlouvy provádět výhradně 
na území České republiky a Slovenské republiky.  

1.5 Dodavatel prohlašuje, že Knižní publikace, které dodává, nemají žádné právní vady a že je 
plně oprávněn k uzavření této smlouvy. Odpovídá odběrateli za veškeré škody, které by 
odběrateli mohly vzniknout z nepravdivosti či neplatnosti tohoto prohlášení. 

 
 

II. 
Odměna 

 
2.1 Dodavatel se zavazuje zaplatit odběrateli za činnost uvedenou v čl. I. této smlouvy odměnu, 

která se stanoví procentní sazbou z doporučené prodejní ceny Knižní publikace ponížené o 
DPH, a to ve výši 50 % z doporučené prodejní ceny. 

2.2 Doporučenou prodejní cenou Knižní publikace se rozumí cena ve výši [349 Kč] za 1 Knižní 
publikaci včetně DPH. Doporučená prodejní cena konkrétní Knižní publikace bude vždy 
stanovena dodavatelem v dodacím listu specifikovaném v čl. III. této smlouvy, který slouží 
jako doklad potvrzující výdej zboží ze skladu dodavatele a současně jako doklad o příjmu 
zboží odběratelem.  

2.3 Odměna odběratele zahrnuje i náhradu nákladů, které odběratel nutně nebo užitečně vynaložil 
při plnění svého závazku z této smlouvy a odběratel tak nemá právo na zvláštní náhradu 
těchto nákladů. 

2.4 Odměna bude odběrateli hrazena tak, že dodavatel, na základě vyúčtování prodejů a odměny 
ze strany odběratele, vystaví fakturu dle článku IV. této smlouvy a o příslušnou odměnu 
odběratele sníží celkovou fakturovanou částku. 

 
 

III. 
Dodání knižních publikací 

 
3.1 Knižní publikace v nákladu 3000 ks budou dodavatelem dodávány do 5 dnů od písemného 

oznámení do provozovny odběratele umístěné na adrese: Albatros Media a.s.; Logistický 
areál, hala č. 3B; K Vypichu 979, 252 Rudná u Prahy („Konsignační sklad“), pokud nebude u 
jednotlivých dodávek dohodnuto jiné místo plnění, a to v dohodnutých termínech a 
množství, nepoškozené, označené správným EAN kódem a balené obvyklým způsobem a 
zabezpečené proti možnému poškození při manipulaci.  

3.2 Současně s dodávkou Knižních publikací obdrží odběratel dodací list, který slouží jako 
doklad potvrzující výdej Knižních publikací ze skladu dodavatele a současně jako doklad o 
příjmu Knižních publikací odběratelem. Dodací list bude obsahovat počet výtisků Knižní 
publikace. Kopii tohoto dodacího listu odběratel potvrdí na stvrzení řádného přijetí 
Knižních publikací a odešle zpět dodavateli. 

 



Stránka 3 z 5 

 

 
3.3 Dodavatel zašle odběrateli dvojmo dodací list obsahující veškeré údaje o smluvních stranách 

(obchodní firmu, sídlo, IČ, DIČ), specifikaci Knižní publikace (název publikace), jeho 
množství, kupní cenu, doporučenou prodejní cenu. Kopii tohoto dodacího listu odběratel 
potvrdí na stvrzení řádného přijetí Knižních publikací a uvede datum převzetí Knižních 
publikací a odešle zpět dodavateli. 

3.4 Dodavatel se zavazuje dodávat Knižní publikace složené na paletách standardních rozměrů 
1,2 x 0,80 m, max. výška 1,25 m. V případě, že budou Knižní publikace složeny na paletách 
jiného rozměru, bude účtována cena 500 Kč za přeložení.  

 
 

IV. 
Vyúčtování prodejů a odměny 

 
4.1 Odběratel je povinen provádět vyúčtování realizovaných prodejů Knižních publikací 

(„vyúčtování“) vždy za kalendářní měsíc. Vyúčtování je odběratel povinen dodavateli doručit 
vždy do 15. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce. Dodavatel vystaví odběrateli 
na základě vyúčtování fakturu-daňový doklad. Splatnost faktury-daňového dokladu je 
stanovena na 45 dní ode dne jejího vystavení.  

4.2 Fakturovaná částka je cena bez DPH za Knižní publikace snížená o odměnu odběrateli 
sjednanou v článku II. bod 1 této smlouvy. K výsledné ceně se připočítává DPH v zákonem 
stanovené procentní sazbě. 

4.3  Remitendy z obchodních řetězců, dodavatel odběrateli dobropíše.  

4.4 Defektní výtisky Knižních publikací, tzn. výtisky, které mají výrobní vadu a u kterých již 
přešlo vlastnické právo na odběratele a které budou vráceny dodavateli, bude dodavatel 
odběrateli dobropisovat.  

4.5 V případě prodlení se splněním peněžitého závazku má strana oprávněná nárok na zákonný 
úrok z prodlení. 

4.6 Změnu ceny Knižní publikace je dodavatel povinen oznamovat vždy písemně s měsíčním 
předstihem a změna ceny bude provedena odběratelem vždy k 1. dni následujícího měsíce. 

 
 

V. 
Vlastnické právo ke Knižním publikacím 

 
5.1 Knižní publikace dle čl. I. této smlouvy jsou ve vlastnictví dodavatele až do okamžiku 

prodeje každé jedné Knižní publikace odběratelem, kdy vlastnické právo ke Knižní publikaci 
přechází z dodavatele přímo na třetí osobu. 

 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

 
6.1 Odběratel je povinen při zařizování realizací prodeje jednat s náležitou odbornou péčí. 
6.2 Odběratel je povinen chránit jemu známé zájmy dodavatele související se zařizovaným    

s realizovaným prodejem. 
6.3 Odběratel odpovídá za škodu na Knižních publikacích ve smyslu ust. § 2426 občanského 

zákoníku. 

 
 



Stránka 4 z 5 

 

 
 
 
 

VII. 
Reklamace 

 

7.1 Dodavatel poskytuje odběrateli záruku za jakost Knižních publikací a záruční lhůta začíná 
běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím a končí uplynutím 24 měsíců od data přechodu 
vlastnictví Knižní publikace na kupujícího. 

7.2 Odběratel musí reklamovat vady Knižní publikace bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil 
nebo kdy byly zjištěny jeho kupujícím. Skryté vady jakosti, které mohly být zjištěny později, 
je odběratel oprávněn reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

7.3 V reklamaci odběratel uvede, jak se vada projevuje, a zároveň navrhne způsob vyřízení 
reklamace.  

7.4 Vadné Knižní publikace odběratel dodavateli vrátí, o vrácené vadné Knižní publikace je 
odběratel oprávněn snížit stav Knižních publikací v Konsignačním skladu.  

 
 

VIII. 
Vrácení Knižní publikace 

 
8.1 Odběratel i dodavatel souhlasí s tím, že po dobu 3 měsíců od dodání Knižní publikace do 

Konsignačního skladu nebude se tato Knižní publikace vracet z Konsignačního skladu 
odběratele. 

8.2 Dodavatel je oprávněn kdykoli po uplynutí 3 měsíců od zahájení prodeje titulu požádat o 
vrácení neprodaných Knižních publikací z Konsignačního skladu. Odběratel připraví tyto 
Knižní publikace k vrácení  bezodkladně ve lhůtě nejvýše 60 dní od data obdržení písemné 
žádosti, u Knižních publikací dodaných obchodním řetězcům ve lhůtě nejvýše 90 dní. Po 
tuto dobu je odběratel oprávněn tyto Knižní publikace prodávat.  

8.3 Dodavatel je povinen převzít všechny nepoškozené Knižní publikace, u nichž vlastnické 
právo nepřešlo na kupujícího a všechny kusy vrácené z prodeje v obchodních řetězcích. 
Knižní publikace, u nichž dojde ke změně barvy vzhledem ke kvalitě papíru, ze kterého jsou 
vyrobeny, nebudou brány jako mechanicky poškozené. 

8.4 Odběratel bude s dostatečným předstihem informovat o stavu prodaných publikací, aby 
dodavatel mohl dotisknout dotisk. 

 
 

IX.  
Trvání smlouvy 

 
9.1 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou nebo do vyprodání knižní publikace 
9.2 Tuto smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékoli smluvní strany s 1 měsíční výpovědní 

lhůtou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
písemná výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně.  

9.3 Po skončení smlouvy je odběratel povinen bezodkladně, nejpozději však do 3.měsíců od 
skončení, provést a předat dodavateli vyúčtování dosud nezúčtovaných realizovaných 
prodejů. Zároveň je odběratel povinen předat dodavateli veškeré dodavatelem předané a 
dosud neprodané Knižní publikace nejpozději do 6.měsíců ode dne skončení smlouvy.  

 



Stránka 5 z 5 

 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

10.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

10.2 Tuto smlouvu lze dohodou smluvních stran měnit pouze písemnými dodatky, které jsou 
výslovně označeny jako dodatek k této smlouvě. 

10.3 Tato smlouva ruší veškerá předchozí ujednání smluvních stran se stejným předmětem plnění, 
a to jak písemná, ústní tak i konkludentní. 

10.4 Bude-li v průběhu trvání smluvního vztahu podle této smlouvy zjištěna neplatnost některého 
ustanovení této smlouvy, zavazují se smluvní strany k tomu, že vyvinou veškeré možné úsilí 
k nahrazení tohoto ustanovení ustanovením platným obdobného významu. 

10.5 Současně s podepsanou smlouvou si smluvní strany předají kopie výpisu z obchodního          
rejstříku. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o 
veškerých změnách údajů uvedených v této smlouvě nebo jejích přílohách. 

10.6 Na důkaz projevu své vážné, svobodné a pravé vůle být vázány ustanoveními této smlouvy, 
se kterými se tímto seznámily a plně jím porozuměly, k ní strany připojují své podpisy. 

 
 
V……………….., dne…………..   V………………..,  dne…………..                  
                                                                                                                               
 
 
 
……………………………………..                          …………………………………….. 
 
                    dodavatel                                                                     odběratel 


